各部・各地区・各イベント等、情報をお寄せください

E-mail  kobox@nifty.com ,  shimo@shi-mo.com

平成２９年（２０１７年）

０５/０３ 第４９号

東京都理容生活衛生同業組合 多摩立川支部ホームページ
http://tama-tachikawa.com/

編集・発行 多摩立川支部広報部

東理同組多摩立川支部
支部長 成田弘之

広報部長 長島和男
副部長 志茂一弘

4月24日(月)午後2時30分より国立商業協同
組合ビル２階さくらホールにおいて平成28年度
多摩立川支部通常総会が開催されました。
支部員総数170名、出席者50名、委任状106
名で支部規約第15条の3 総会の定足数を充
たしており開会が成立しました。
輪番制の本年度議長 大日向順貴氏（国立地
区）、副議長 石川裕二氏（砂川地区）の議事進
行により、
①平成28年度事業報告の件
②平成28年度収支決算報告・監査報告の件
③平成29年度事業計画(案)承認の件
④平成29年度収支予算(案)承認の件
⑤その他の件
のすべての議案が慎重審議の上、スピーディに

4月24日（月） 午後1:15～ 出席69名
国立商協2F「さくらホール」にて多摩立川
保健所生活環境安全課 蓑島 稔 課長
代理を招いて「理容師法の規制改革につ
いての国の動き」「器具の消毒」「害虫の
話」「受動喫煙防止対策」等について約1
時間の講習を行いました。

平成29年／2017年05月03日 第49号 （2）

3月23日(木）20時30分から昭島市朝日住宅会館にて平成28年度の
女性、事業、青年、厚生、広報、経理、共済、教育、各部の会計監査
が成田支部長立会いのもと、池野富之・岡野 勇 両監査によって行な
われました。

4月4日お花見ウォーキング＆ランチバイキングを行
いました。
泉体育館裏に集合しウォーキング開始。桜の満開
には少し早かったですが、天気も良くウォーキングに
は最高でした。途中、昭和天皇記念館を見学してグ
ランドホテルにてランチをしました。

参加者は22名でした。

（砂川地区 石川裕二）

東大和地区では、3月22日(水)午後8時よりハミングホール会議室に於て、
平成28年度東大和地区通常総会を開催致しました。
司会の清水女性部員の開会の挨拶から始まり、三津谷地区長の挨拶の後、

司会者一任により、議長に佐々文男氏、副議長に駒形悟氏が推薦された。
佐々議長の定数の確認から始まり、第一号議案より第五号議案迄、一部訂
正等ございましたが、無事承認を頂き、新旧班長、監査役ご紹介の後、片居
木教育部長の閉会の挨拶で無事終了致しました。

地区総会終了後、有志にて懇親会を行いました。
（報告 三津谷 謙二）

4月3日(月)昭和記念公園で青年部
主催のお花見を開催いたしました。

40名(大人35子供5)と大勢の方に参
加してもらい、桜は五分咲き程度でし
たが天気も良く楽しく美味しいお酒を
楽しみました。

(青年部長 舟山雅幸）

8 月 10:00～16:00 東理同組 第59回東京都理容競技大会 文京シビックホール

15 月 15:00～ 三多摩 三多摩代議員総会 立川グランドホテル

22 月 13:00～ 東理同組 東理同組 通常総代会 全理連ビル9F

29 月 三多摩 三多摩理容チャリティゴルフ大会 山梨県都留市「西東京ゴルフ倶楽部」

次号発行予定日 6月7日

平成29年／2017年05月03日 第49号 （3）

優勝 長谷川 文雄（国分寺）
準優勝 服部 謙一郎（昭島）
３位 野島 辰男（国立）
ベスグロ 高木 祐次（国立）

4月18日（火） 曇り
第9回多摩立川支部親睦ゴルフコンペが埼玉県
毛呂山町の「さいたまゴルフクラブ」で16名が参加
して開催されました。当日の予報では春の嵐で暴
風が吹き気温は夏日に。開催が心配されましたが
スタート時には雨も上がり気温も風も思ったほどで
はなく、良いコンディションの中ゴルフを楽しみまし
た。 競技は１８ホールストロークプレー新ぺリア方
式で各地区混成のペアリングで行なわれました。
プレー後、一風呂浴びてお楽しみのパーティー。
隠しホールのハンディに救われた人、見放された
人、悲喜こもごもの成績発表でした。

5月

4/4（火）国分寺市の黒鐘公園にて花見会を開催しました。
前日の雨が心配されましたが、この日は小春日和。お湯割り
の用意をしていましたが急遽、ビールと水割りに変更して大い
に盛り上がりました。今回の花見で、準備に奔走して下さった
役員の方々、飛び入りで差し入れまでして頂いた武澤さんに
は、本当に感謝いたします。来年には参加人数を増やして開
催しましょう!と、神鳥役員に中締めをして頂きお開きとなりま
した。
それにしても……….織田地区長が持ってきた「茜霧島」
……..美味しかったな～。(国分寺地区 笹原博英）

優勝 準優勝

3 位 ベスグロ